3

	UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MẦM NON BẮC CẦU

             Số: 44 /KH-MNBC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Long Biên, ngày 10  tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiến tập năm học 2024- 2025

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-PGDĐT ngày 05/9/2024 của Phòng GD&ĐT Quận Long Biên  về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;
Căn cứ Hướng dẫn số 06/PGDĐT-GDMN ngày 05/9/2024 của Phòng GD&ĐT Quận Long Biên về việc hướng dẫn thực hiện Quy chế chuyên môn cấp học mầm non năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch số 36 /KH-MNBC ngày 06/9/2024 của trường mầm non Bắc Cầu về thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025;
Căn cứ vào kế hoạch số 38/ KH- MNBC ngày 09/9/2024 của trường mầm non Bắc Cầu về Kế hoạch chỉ đạo công tác giáo dục năm học 2024 – 2025;
Trường mầm non Bắc Cầu xây dựng kế hoạch tổ chức kiến tập năm học 2024 – 2025 như sau:
        I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
          Nâng cao chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ giáo viên trong tổ chức các hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng, giáo dục trẻ theo quan điểm đổi mới.
 Đổi mới phương pháp giảng dạy, ứng dụng phương pháp tiên tiến STEAM, Montessori, hoặc các hoạt động trải nghiệm sáng tạo.

Giúp giáo viên hoàn thiện các kỹ năng như giao tiếp với trẻ, tổ chức hoạt động, và xử lý các tình huống trong lớp học.

Tạo môi trường cho giáo viên cùng nhau học hỏi, hợp tác và hỗ trợ lẫn nhau trong quá trình giảng dạy.

 Thực hiện tốt chuyên đề “Xây dựng trường mầm non xanh - an toàn - hạnh phúc”, “Xây dựng môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm năm học 2024-2025”;
Tuyển chọn, biểu dương khen thưởng những giáo viên tiêu biểu, góp phần tạo động lực để đội ngũ phấn đấu, thi đua thực hiện tốt chương trình CSGD trẻ.
II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC
 2.1. Nội dung:  Các Hoạt động CSGD trẻ lứa tuổi Nhà trẻ, MGB, MGN, MGL.
2.2. Hình thức: Giáo viên dạy lại hoạt động học đã dự kiến tập tại các trường mầm non trong Quận, các tiết dự thi Giáo viên dạy giỏi cấp Quận, các tiết dạy đạt kết quả cao trong Hội thi Giáo viên giỏi cấp trường, Hội thi quy chế CSGD trẻ, các tiết thực hiện chuyên đề.
    III. THỜI GIAN, LỊCH TRÌNH
         1.Thời gian: Tháng 10,11,12,3
         2. Lịch trình kiến tập:
	Thời gian
	Nội dung
	Lớp
	Tuần
	Giáo viên thực hiện

	Tháng

10/2024
	-Tổ chức kiến tập giờ ăn

	NT D1

	T4/10

	Phạm Hằng+ Huệ Linh

	Tháng 11/2024

	- Tổ chức kiến tập tham quan  môi trường lớp học lấy trẻ làm trung tâm
	MGB C1
	T3/11
	Đỗ Luyện+ Phương Thảo

	-Tổ chức kiến tập tại trường sau hội thi giáo viên giỏi cấp trường đạt giải cao.

	GV các lớp
	T4/11
	GV các lớp

	-Tổ chức kiến tập CĐ ứng dụng phương pháp Stem trong hoạt động giáo dục sau khi tham dự tại MN Thạch Bàn
	GV các lớp
	Theo KH của PGD
	GV các lớp

	Tháng 12/2024
	Tổ chức kiến tập chuyên đề phát triển nhận thứC
	MGL A2
	T2/12
	Nguyễn Quỳnh+ Nguyễn Linh

	Tháng 3/2025
	- Tổ chức  kiến tập chuyên để tạo hình
	MGN B1
	T4/3
	Thùy  Trang+ Phương Thảo

        Trên đây là kế hoạch tổ chức kiến tập năm học 2024-2025, đề nghị các đồng chí TTCM, TPCM, các đồng chí giáo viên nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng; ( để b/cáo)
- Lưu: PHT phụ trách CM
- TTCM,TPCM, GV: để t/h

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

( Đã ký)
Trần Thị Tuyết Phượng